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išskirtines gyvybės 
mokslų inovacijas: 
dalis jų – unikalios 	»2 	»3
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Saugus pa-
cientas nuo 
pat pra-
džių – saugi 
medicina 
kiekvienam 
naujagimiui 
ir kiekvie-
nam vaikui
Minint Pasaulinę pa-
cientų saugos dieną, 
Kauno klinikose su-
rengta jau penktoji 
tarptautinė pacientų 
saugos konferencija 
„Pacientų sauga Kauno 
klinikose ir Lietuvoje 
2025: saugus pacientas 
nuo pat pradžių – saugi 
medicina kiekvienam 
naujagimiui ir kiekvie-
nam vaikui“. Šiemet 
konferencija, kurios 
metu ypatingas dėme-
sys skirtas mažiausiųjų 
pacientų saugumui, 
sulaukė rekordinio da-
lyvių skaičiaus – dau-
giau nei 200 specialistų 
atvyko gilinti žinias ir 
sužinoti naujausias pa-
cientų saugos prakti-
kas, inovatyvius spren-
dimus bei iššūkius, su 
kuriais susiduria medi-
kai užtikrindami vaikų 
saugumą.

Startavo antroji 
Lyderystės 
akademija: 
investicija į 
ateities lyderius
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„Life Sciences 
Baltics“ – itin palan-
ki erdvė užmegzti 
strategines part­
nerystes ir plėsti 

ekspertiškumą dau-
gybėje renginių.

RENGINIAI

Šiemet didžiausiame Baltijos 
regione gyvybės mokslų renginy­
je atstovauta strateginėms LSMU 
mokslo tyrimų kryptims, Universite­
to mokslo institutai pristatė atradi­
mus ir galimybes srityse, kurios lai­
komos pažangiausiomis pasaulyje.

Pasak Lietuvos sveikatos moks­
lų universiteto (LSMU) prorektorės 
mokslui prof. habil. dr. Vaivos Le­
sauskaitės, LSMU šiame forume iš­
siskyrė aukšto lygio fundamentinių 
ir taikomųjų tyrimų gausa ir sva­
riu indėliu į šalies bei tarptautinį 
mokslą bei mokslu grįstas techno­
logijas. Bendras su universiteto ligo­
nine Kauno klinikomis ir LSMU Kau­
no ligonine stendas atspindėjo platų 
ekspertinių kompetencijų lauką, stu­
dijų, mokslo ir klinikinės veiklos vie­
novę. 

„Mikrobiotos tyrimai, mikro­
organizmų ir virusų tyrimai, farma­
kogenomika – LSMU plėtoja koky­
bišką mokslą daugelyje pažangių 
krypčių: nuo dirbtinio intelekto, di­
džiųjų duomenų analitikos iki bran­
duolinės medicinos, kuri yra viena 
stipriausių krypčių Baltijos šalyse“, – 
įspūdingą LSMU veiklos lauką api­
būdino prorektorė mokslui. 

„Life Sciences Baltics“ – itin pa­
lanki erdvė užmegzti strategines 
partnerystes ir plėsti ekspertiškumą 
daugybėje renginių. Abi svarbaus fo­
rumo dienas gausi LSMU, Klinikų ir 
LSMU Kauno ligoninės ekspertų ko­
manda aktyviai dalyvavo konferen­
cijose, diskusijose, pažangiausių ino­
vacijų ir technologijų pristatymuose, 
sesijose. 

Sulaukta susidomėjimo, įvertini­
mo, naujų bendradarbiavimo idėjų.

Naujos kryptys: lyderystė
LSMU Farmacinių technologijų 

instituto Farmacijos mokslinės labo­

LSMU, Kauno klinikos ir LSMU Kauno ligoninė 
Vilniuje pristatė išskirtines gyvybės mokslų 
inovacijas: dalis jų – unikalios

Lietuvos sveikatos mokslų universitetui 
ir Universiteto ligoninėms rugsėjo 17–

18 dienomis Vilniuje vykęs gyvybės mokslų 
renginys „Life Sciences Baltics 2025“ buvo 
išskirtinis. Bendrame stende ir forumo 
renginiuose pristatytas įspūdingai platus 
mokslo, inovacijų, diagnostikos, gydymo 
galimybių spektras, kai kurie sprendimai ir 
galimybės – unikalūs ne tik Lietuvoje.

ratorijos vadovė, vyriausioji mokslo 
darbuotoja Aistė Jekabsone pabrė­
žė: nemažai LSMU plėtojamų pa­
žangių taikomųjų mokslo ir techno­
logijų sričių gali teikti apčiuopiamos 
naudos ne tik nacionaliniu, regioni­
niu, bet ir globaliu mastu. 

Mokslininkė dirba visiškai 
naujoje sekretomikos srityje. Tai – 
transliacinė mokslo ir technologi­
jų kryptis, jungianti ląstelių terapi­
ją ir tradicinę farmaciją. Ji pagrįsta 
natūraliais biologiniais mechaniz­
mais, kuriais ląstelės naudojasi, kad 
išspręstų į ligas panašias sistemas 
žmogaus organizme. 

„Ląstelių terapiją galime pa­
versti į dozuojamą vaistą ir pateik­
ti žmogui nuo vaistinės lentynos, 
o poveikis bus toks pat, kaip ir li­
goninėje teikiamos ląstelių terapi­
jos. Tai svarbus žingsnis farmacijo­
je, įgalinantis naują vaistų vystymo 
paradigmą. Galime didžiuotis, kad 
esame tarp šios srities lyderių pa­
saulyje“,  – pasakojo mokslininkė, 
šios sveikatos technologijos plėtrai 
įkūrusi startuolį. 

Gyvybės mokslų 
atradimai – pacientui 
Kartu forume dalyvavo ir Kau­

no klinikos su savo specialistų ir 
mokslininkų komanda. 

Didžiausiame Baltijos šalių gy­
vybės mokslų renginyje jie pristatė 
pagrindines Kauno klinikų mokslo 
ir inovacijų kryptis: personalizuotą 
mediciną, branduolinės medicinos 
ir vienintelio Baltijos šalyse ciklotro­
no galimybes, biobanko ir biome­
dicinos tyrimų plėtrą, telemedicinos 
sprendimus bei retų ligų diagnosti­
kos ir gydymo pažangą. 

Forumo dalyviai turėjo galimy­
bę susipažinti, kaip klinikinė prakti­
ka, mokslas ir studijos Kauno kli­

nikose integruojami į šiuolaikinę 
sveikatos priežiūrą.

„Siekiame, kad gyvybės mokslų 
atradimai taptų klinikinės praktikos 
sprendimais, gerinančiais pacientų 
priežiūrą. Dalyvavimas šiame foru­
me buvo proga pasidalyti patirtimi 
ir plėsti dialogą su tarptautiniais par­
tneriais, kartu ieškant pažangos ke­
lių sveikatos sektoriuje. 

Branduolinė medicina, retų li­
gų diagnostika ir gydymas, gene­
tikos ateitis, klinikiniai tyrimai ir te­
lemedicina – tai kryptys, kurias 
nuosekliai stipriname. Vis daugiau 
dėmesio skiriame duomenų moks­
lui, dirbtiniam intelektui bei perso­
nalizuotos medicinos plėtrai, ku­
rie taps svarbia ateities medicinos 
dalimi ir leis Kauno klinikoms išlik­
ti inovacijų lydere ir ateityje“, – sa­
kė renginyje dalyvavęs Kauno klini­
kų generalinis direktorius prof. habil. 
dr. Renaldas Jurkevičius.

Personalizuotos  
medicinos link 
LSMU Virškinimo sistemos ty­

rimų instituto Klinikinės ir mole­
kulinės gastroenterologijos labo­
ratorijos mokslo darbuotoja Rūta 
Inčiūraitė į forumą atvyko pristaty­
ti pažangias organoidų kaip tyrimo 
technikos ir mikrobiomo kaip tyrinė­
jimų lauko sinergijos sritis. 

Šiuo metu pasaulyje žarnyno 
mikrobiomo tyrimų sritis įvardijama 
kaip viena perspektyviausių taiko­
mųjų biomedicinos tyrimų krypčių, 

keičianti šiuolaikinę ligų diagnos­
tiką ir gydymą. Šioje srityje LSMU 
Virškinimo sistemos tyrimų institu­
to mokslininkai yra sulaukę nema­
žai reikšmingų įvertinimų tarptauti­
niu ir šalies mastu. 

Šiuos tyrimus siekiama pritai­
kyti personalizuotos medicinos sri­
tyje. Organoiduose tiriami ligų me­
chanizmai, testuojamos įvairios 
molekulinės ir terapinės medžia­
gos. Testuojama, kaip vyksta regu­
liacija genų raiškos lygmeniu, kaip 
keičiasi organoidų morfologija, gal­
būt tam tikros medžiagos paskatina 
ląstelių vešėjimą. Tai padeda ieško­
ti naujų ligų valdymo būdų. Vienas 
siekių  – išvystyti organoidus taip, 
kad ši platforma būtų pritaikoma 
kiekvieno žmogaus įvairioms gali­
moms terapijoms testuoti – siekiant 
parinkti pacientui tinkamiausią indi­
vidualią terapiją.  

Mikrobiomas tyrinėjamas ieš­
kant įvairių diagnostinių žymenų: 
galbūt ligą įmanoma „pagriebti“ 
anksti. Tiriama, ir ką veikia bakteri­
jos žarnyne, kokios įtakos jos turi or­
ganizmo ląstelėms, uždegiminiams 
procesams. Mikrobiomo tyrimai jau 
integruojami į dirbtinio intelekto 
(DI) įrankius, skirtus geresnei ligų 
diagnostikai ir gydymui. 

„Iš milijardų bakterijų vis dar 
žinome tik dalį tikrosios jų funkci­
jos. Ieškodami, keldami klausimus, 
tobulindami technologijas siekia­
me išsaugoti tvirtą mokslinį pagrin­
dą“, – pabrėžė pašnekovė. 

Nuo tyrimo – iki produkto 
Abi renginio dienas jungti­

niame LSMU, Kauno klinikų, Kau­
no ligoninės stende šurmuliavo 
bendradarbiavimo galimybėmis 

besidomintys lankytojai. Didelio 
susidomėjimo sulaukė įranga, skir­
ta veido odai analizuoti. Pasak LSMU 
Farmacijos fakulteto Vaistų techno­
logijos ir socialinės farmacijos ka­
tedros vadovės profesorės Jurgos 
Bernatonienės, šiuo aparatu atlikus 
begalę veido odos analizių, išryškė­
ja dažniausios pacientų odos pro­
blemos.

Nauji preparatai kuriami api­
bendrinus šiuos duomenis, pasitel­
kus LSMU Naujausių farmacijos ir 
sveikatos technologijų centro labo­
ratorijų įrangą. 

„Life Sciences Baltics 2025“ lan­
kytojai ir specialistai atkreipė dėme­
sį į farmacijos mokslininkų sukurtą 
naujovę – veido kremus su aktyvio­
siomis dermokapsulėmis. Veiklio­
sios medžiagos jose atsipalaiduoja 
tik naudojimo metu, paspaudus do­
zatoriaus dangtelį. Tokia technolo­
gija leidžia mažinti konservantų kie­
kį gaminyje, vartotojas gauna ne tik 
inovatyvų, bet ir sveikesnį produktą.

Bendradarbiavimas – 
raktas į atradimus
„Šiame renginyje esame unika­

lūs – dėl sukurtos branduolinės me­
dicinos ir neigiamų jonų ciklotrono 
infrastruktūros ir šioje srityje atlik­
to proveržio diagnostikos, gydymo, 
mokslo prasme“, – pastebėjo Bran­
duolinės medicinos tyrimų  centro 
vadovas profesorius Donatas Va­
jauskas.

Profesorius pabrėžė Universi­
teto ir Universiteto ligoninių įvai­
riapusio bendradarbiavimo svarbą. 
Šalia klinikinės veiklos ciklotrono inf­
rastruktūrą numatyta įveiklinti ga­
minti preparatus, kurie labai svar­
būs mokslui plačiąja prasme. 

„Daugeliu atvejų esame dides­
nės daugiadalykės komandos dalis, 
dirbame su kitais mokslo institu­
tais. Tarkime, su Neuromokslų insti­
tutu plėtojamos ikiklinikinių tyrimų 
galimybės – kai vaistus galime pa­
naudoti gyvūniniuose modeliuose, 
ieškodami atsakymo į svarbius insti­
tuto mokslininkų klausimus“,– pasa­
kojo prof. D. Vajauskas. 

Komunikacijos tarnybos inf.Organizatorių nuotr.Komunikacijos tarnybos nuotr.
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Kauno klinikų generalinis 
direktorius prof. habil. 
dr. Renaldas Jurkevičius, 

sveikindamas konferencijos daly­
vius, pabrėžė, kad pacientų saugu­
mo užtikrinimas yra įsipareigojimas, 
grindžiamas nuolatiniu domėjimu­
si ir mokymusi. „Pacientų sauga  – 
tai nenutrūkstamas procesas, ku­
rio negalime apriboti vien tik teisės 
aktais ar rekomendacijomis. Svar­
biausi yra realiai veikiantys spren­
dimai, leidžiantys užkirsti kelią klai­
doms. Pacientų saugos sistema turi 
būti paremta ne bausmės principu, 
o mokymusi – tik tokiu būdu klaidų 
analizė gali tapti galimybe tobulė­
ti“, – sakė prof. R. Jurkevičius.

Pasak generalinio direktoriaus, 
Kauno klinikose kryptingai diegia­
mos įvairios priemonės  – nuo pa­
cientų identifikavimo apyrankių iki 
pažangių technologijų, įskaitant 
dirbtinio intelekto sprendimus, kurie 
ateityje gali padėti greičiau identifi­
kuoti galimas rizikas. „Tik atvirai kal­
bėdami apie nesėkmes ir ieškodami 
būdų joms užkirsti kelią, galime už­
tikrinti saugą tiek pacientams, tiek 
medikams“, – pabrėžė profesorius.

LR sveikatos apsaugos vice­
ministrė prof. Laimutė Vaidelienė, 
sveikindama konferencijos daly­
vius ir skaitydama pranešimą, pa­
brėžė, kad ypatingą dėmesį reikia 
skirti vaikų saugumui. „Kaip vai­
kų ligų gydytojai, man ypač svar­
bu, kad šių metų pacientų saugos 
diena skirta vaikams – patiems jau­
triausiems pacientams, kurie negali 
patys išsakyti savo skausmo ar patir­
tos klaidos. Dažnai apie problemas 
kalbame tyliai, pusbalsiu, tačiau tai 
kenkia ir pacientų, ir medikų santy­
kiams. Džiaugiuosi, kad šiandien tu­
rime galimybę atvirai kalbėti ir siekti 
ne tik reaguoti į skundus, bet pro­
aktyviai užkirsti kelią klaidoms“, – sa­
kė viceministrė.

Ji akcentavo, kad svarbiausia – 
kokybės standartai ir jų laikymasis, 

Saugus pacientas nuo pat pradžių – 
saugi medicina kiekvienam 
naujagimiui ir kiekvienam vaikui

	■Kauno klinikų generalinis direktorius prof. habil. dr. Renaldas Jur-
kevičius. 	■LR sveikatos apsaugos viceministrė prof. Laimutė Vaidelienė.

padedantys apsaugoti ir pacientą, 
ir mediką. „Ypač svarbu kalbėti apie 
vaikų atvejus, nes jie patys negali 
pranešti apie klaidas, o tėvų paste­
bėjimai kartais būna netikslūs. To­
dėl turime ieškoti dar efektyvesnių 
būdų užtikrinti jų saugumą“, – tei­
gė prof. L. Vaidelienė.

„Džiaugiuosi, kad jau penktą 
kartą galime susitikti pacientų sau­
gai skirtoje konferencijoje, kuri kas­
met sulaukia vis didesnio dėme­
sio. Per šiuos metus pavyko pasiekti 
mano išsikeltą tikslą – kad auditori­
ja būtų pilna dalyvių, – sveikindama 

	■Kauno klinikų Anesteziologijos klinikos gydytoja anesteziologė 
reumatologė, pacientų saugos entuziastė ir konferencijos organiza-
torė Vilma Traškaitė-Juškevičienė.

susirinkusiuosius sakė Kauno klinikų 
Anesteziologijos klinikos gydytoja 
anesteziologė reumatologė, pacien­
tų saugos entuziastė ir konferenci­
jos organizatorė Vilma Traškaitė-Juš­
kevičienė. – Šiemet ypatingą dėmesį 
skiriame vaikų pacientų saugai – juk 
būtent mažieji yra patys jautriausi ir 
pažeidžiamiausi, todėl jiems turime 
užtikrinti ypatingą rūpestį.“

Tarptautinėje konferencijoje 
dalyvavo lektoriai iš Lietuvos bei Vo­
kietijos. Pranešimus skaitė Aneste­
ziologijos klinikos vadovas prof. 
Andrius Macas, LR sveikatos apsau­

gos viceministrė prof. Laimutė Vai­
delienė, Kauno klinikų Retų ir nedia­
gnozuotų ligų koordinacinio centro 
vadovė, vaikų gydytoja prof. Lina 
Jankauskaitė, Neonatologijos klini­
kos Naujagimių intensyviosios te­
rapijos skyriaus vadovė doc. Ilona 
Aldakauskienė, Anesteziologijos kli­
nikos slaugos vadovė Daiva Didva­
lė, Vaikų chirurgijos klinikos slau­
gos vadovė dr. Erika Juškauskienė, 
Anesteziologijos klinikos gydytoja 
anesteziologė reanimatologė Vil­
ma Traškaitė-Juškevičienė. Taip pat 
lektorė iš Vokietijos prof. Maria Wit­

tmann – Vokietijos Bonos univer­
siteto profesorė, gydytoja aneste­
ziologė reanimatologė ir Europos 
anesteziologų reanimatologų drau­
gijos Pacientų saugos ir kokybės ko­
miteto narė.

Penktus metus iš eilės Kauno 
klinikos rugsėjį skelbia Pacientų sau­
gos mėnesiu, kurio metu ypatingas 
dėmesys skiriamas temoms apie pa­
cientų saugumo užtikrinimą – nuo 
pagrindinių principų iki inovatyvių 
sprendimų, leidžiančių kurti dar sau­
gesnę aplinką pacientams.

Kauno klinikų inf.
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„Lyderystės akademija yra vie­
nas iš Kauno klinikų strateginių pro­
jektų, formuojančių naują ateities 
lyderių kartą. Investuodami į savo 
darbuotojų augimą, kartu investuo­
jame į ligoninės tvarumą ir visos ša­
lies sveikatos sistemos pažangą. 
Džiugu, kad pirmojo modulio me­
tu dalyvius pasveikino ir pranešimą 
skaitė Lietuvos Respublikos sveika­
tos apsaugos ministrė doc. Marija Ja­
kubauskienė – tai rodo, jog ši Kauno 
klinikų iniciatyva palaikoma ir naci­
onaliniu mastu“, – teigia prof. habil. 
dr. Renaldas Jurkevičius, Kauno klini­
kų generalinis direktorius.

Į Lyderystės akademiją atrink­
ta šešiolika darbuotojų – gydytojai, 
slaugytojai ir kiti medicinos darbuo­
tojai, kurie pusantrų metų ne tik ug­
dys lyderystės ir vadybos kompe­
tencijas, bet prisidės prie reikšmingų 
pokyčių, stiprinančių Kauno klinikų ir 
visos Lietuvos sveikatos sistemą. „Va­
dovas turi matyti platesnį kontekstą 

Startavo antroji Lyderystės akademija: 
investicija į ateities lyderius

Kauno klinikose prasidėjo antroji Lyde-
rystės akademija – tęstinis, strateginis 

Ligoninės projektas, skirtas ugdyti būsimus 
sveikatos priežiūros lyderius. Tai analogų 
Lietuvoje neturinti mokymų programa, su-
kurta specialiai Kauno klinikoms ir Lietuvos 
sveikatos sistemai, kad padėtų užtikrinti jų 
tvarumą ir pažangą.

ir ilgalaikes kryptis, gebėti telkti ko­
mandą, planuoti procesus, moty­
vuoti kolegas, valdyti krizes ir supras­
ti visos sistemos veikimą. Ne mažiau 
svarbu nuolat tobulėti ir lavinti emo­
cinį intelektą. Šioms kompetenci­
joms stiprinti ir yra skirta Kauno klini­
kų Lyderystės akademija“, – pabrėžia 
prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius.

Antroji Lyderystės akademijos 
programa parengta įvertinus pirmo­
sios akademijos patirtį ir rezultatus, 
todėl joje dar labiau akcentuojamos 
praktinės užduotys, komandinis dar­
bas ir daugiadalykių komandų for­
mavimas. „Pirmosios Lyderystės aka­
demijos dalyvių patirtys įrodo, kad 
ši programa pasiteisino – jie ne tik 
praplėtė požiūrį į organizacijos ir vi­
sos sveikatos sistemos veiklą, bet 
gautas žinias pritaikė savo darbe ir 
gyvenime, dalis iš jų šiandien jau už­
ima skyrių, tarnybų ar sektorių va­
dovų pareigas. Džiugu matyti, kaip 
absolventai auga ir prisideda prie 

Kauno klinikų nuotr.
	■Kauno klinikų generalinis direktorius prof. habil. dr. Re-

naldas Jurkevičius. 
	■Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministrė doc. 

Marija Jakubauskienė.
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Kauno klinikų tobulėjimo. To tikimės 
ir iš naujosios būsimųjų lyderių gru­
pės – kad jie ne tik semsis žinių, bet 
ir drąsiai imsis pokyčių, bendradar­
biaus ir padės kurti ateities ligoni­
nę“, – teigia prof. Tomas Lapinskas, 
Kauno klinikų direktorius visuome­
nės sveikatai, mokslui ir studijoms, 
vienas iš Lyderystės akademijos pro­
gramos sudarytojų ir lektorių.

Skaidrumui užtikrinti atranka į 
Lyderystės akademiją jau antrą kar­

tą patikėta nepriklausomai perso­
nalo atrankų kompanijai – ji vertino 
kandidatus pagal motyvacinius po­
kalbius, emocinio intelekto ir gebė­
jimų testus. Iš 88 kandidatų atrinkta 
šešiolika dalyvių. 

Lyderystės akademijos turinys 
apima devynis modulius, kuriuo­
se dalyviai gilinsis į sveikatos siste­
mos veikimo principus, jos raidą ir 
ateities perspektyvas. „Programos 
širdis išlieka ta pati – siekiame su­

prasti, kaip veikia sveikatos apsau­
gos sistema, mūsų organizacija ir 
mes patys. Dalis modulių skirta ly­
derio savybių, asmeninio meistriš­
kumo ir emocinio intelekto ugdy­
mui, dalis – paslaugų kokybei, nes 
nuo jos priklauso žmonių sveikata, 
gyvenimo trukmė ir kokybė. Dide­
lį dėmesį skirsime ateičiai: sveikatos 
sistemos transformacijai, skaitme­
nizacijai, naujoms technologijoms 
bei gydymo metodams. Taip pat ak­
centuojamas darbas daugiadalykė­
se komandose. Akademijos dalyviai 
mokosi ne tik iš lektorių, bet ir vieni 
iš kitų“, – pabrėžia prof. T. Lapinskas. 

„Lyderystės akademija mums 
reiškia kur kas daugiau nei tik mo­
kymų programą. Tai  – investicija į 
žmones, kurie rytoj ves mūsų ben­
druomenę pirmyn. Kiekvienas daly­
vis, tapęs stipresniu lyderiu, stiprina 
ir Kauno klinikas bei visą sveikatos 
sistemą. Todėl tikiu, kad ši akademi­
ja padės kurti pažangesnę, atviresnę 
ir pacientui draugiškesnę sveikatos 
priežiūrą Lietuvoje“, – reziumuoja 
prof. habil. dr. R. Jurkevičius.

Kauno klinikų inf.

1»
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Rugsėjo pradžioje Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) Akušerijos ir gi-
nekologijos klinikos bei Anesteziologijos klinikos Moters ir vaiko anesteziologijos 
skyriaus specialistų komanda išvyko į dviejų dienų vizitą Jungtinėje Karalystėje. Iš-
vykos metu LSMU atstovai lankėsi Princo Čarlzo ligoninėje (Merthyr Tydfil, Jungtinė 
Karalystė) ir dalyvavo praktiniuose tarpdisciplininiuose akušeriniuose instruktorių 
mokymuose (angl. Practical Obstetric Multi-Professional Training, PROMPT).

SVEIKATOS POLITIKA | VIZITAS

„Europa turi telkti pajėgas 
siekdama sustiprinti pasirengimą 
sveikatos krizėms, užtikrinti ne­
nutrūkstamą vaistų tiekimą ir ska­
tinti tarptautinius klinikinius tyri­
mus, kurie duotų realios naudos 
pacientams. Lietuva yra pasiren­
gusi aktyviai prisidėti prie šių dis­
kusijų“,  – teigė susitikime Lietuvai 
atstovavusi sveikatos apsaugos vi­
ceministrė Jelena Čelutkienė.

Pasak J.  Čelutkienės, daugia­
šaliai klinikiniai tyrimai turi rea­
lų potencialą pagerinti pacientų 

sveikatos baigtis, ypač kai moksli­
niai tyrimai glaudžiai integruojami 
į sveikatos priežiūrą. Dalyvavimas 
klinikiniuose tyrimuose gali suteik­
ti pacientams greitesnę prieigą prie 
novatoriškų gydymo metodų ir kar­
tu prisidėti prie įrodymų, kurie nau­
dingi visoms valstybėms narėms, 
kaupimo. 

Tai ypač svarbu tais atvejais, 
kai nėra standartinių gydymo gali­
mybių, pavyzdžiui, onkologijos sri­
tyje arba naudojant pažangios te­
rapijos produktus. Tad Lietuva yra 

Kopenhagoje – dėmesys esminiams 
Europos sveikatos politikos klausimams
Kopenhagoje (Danijoje) praėjusią savaitę vykusiame neformaliame 
Europos Sąjungos sveikatos ministrų susitikime tartasi, kaip plėtoti 
gyvybės mokslų sektorių ir klinikinių tyrimų sritį, kaip stiprinti pasi-
rengimą ekstremalioms situacijoms bei užtikrinti tiekimo grandinių 
saugumą.

pasirengusi aktyviai prisidėti prie 
daugiašalių tyrimų plėtros.

Kalbant apie pasirengimą kri­
zėms, vaistų tiekimo užtikrinimą, ak­
centuota, jog Lietuva yra labai su­
interesuota įgyvendinti veiksmingas 
priemones, skirtas trūkumams iš­
vengti ar juos sumažinti. 

Anot viceministrės, reikėtų va­
dovautis solidarumo principais ne­
paprastųjų situacijų atsargoms kaup­
ti ir valdyti, siekiant užtikrinti, kad 
tokia praktika nepažeistų kasdienio 
vaistų prieinamumo rinkose ir nesu­

keltų nepagrįsto trūkumo kitose vals­
tybėse narėse. Taip pat būtų tikslin­
ga keistis duomenimis apie valstybių 

narių turimas atsargas, įskaitant vais­
tų asortimentą ir kiekius.

SAM inf.

	■PROMPT instruktorių mokymų komanda ir LSMU specialistai.

Vizitas Princo Čarlzo ligoninėje ir PROMPT mokymai: 
žingsnis į klinikinės praktikos tobulinimą

	■Vizite dalyvavo LSMU gyd. akušeris ginekologas prof. dr. Mindaugas Kliučins-
kas (kairėje), anesteziologė Justina Jarmolajevaitė, gyd. akušerė ginekologė doc. dr. 
Gitana Ramonienė, akušerė Akvilė Laimutytė bei gyd. akušeris ginekologas dr. Jo-
nas Ulevičius.

	■Akimirkos iš PROMPT instruktorių mokymų ir vizito Princo Čarlzo ligoninėje (Merthyr Tydfil, Jungtinė Karalystė).

Pirmąją išvykos dieną LSMU 
atstovai lankėsi Princo Čarlzo ligo­
ninės Akušerijos ir ginekologijos 
skyriuje. Vizitui pakvietė ir svečius 
lydėjo LSMU alumnas, gydytojas 
akušeris ginekologas George‘as Ha­
rounas, šiuo metu einantis akušeri­
jos klinikinio direktoriaus pareigas 
Cwm Taf Morgannwg universiteto 
sveikatos taryboje, vadovaujantis 
Princo Čarlzo ligoninės Akušerijos ir 
ginekologijos skyriui bei tarptauti­
niams PROMPT projektams.

Vizito metu LSMU specialistai 
kartu su kolegomis iš Jungtinės Ka­
ralystės dalijosi klinikinio darbo or­
ganizavimo patirtimi, aptarė gydy­
mo metodus ir pacienčių priežiūros 
optimizavimo galimybes. Diskusijų 

metu gimė naujų idėjų, kurios atei­
tyje prisidės prie Akušerijos ir gine­
kologijos klinikos darbo kokybės bei 
nėščiųjų ir jų vaisių saugumo.

Antrąją vizito dieną LSMU atsto­
vai dalyvavo kasmečiuose PROMPT 
instruktorių mokymuose. PROMPT – 
tai praktiniai akušeriniai mokymai, 
skirti visai nėščiųjų ir gimdyvių prie­
žiūros komandai: gydytojams aku­
šeriams ginekologams, akušerėms, 
anesteziologams ir slaugos perso­
nalui. Jų metu realistiškai imituoja­
mos kritinės nėštumo ir gimdymo 
situacijos, didelis dėmesys skiriamas 
komandiniam darbui bei bendravi­

mo įgūdžiams stiprinti. Šių mokymų 
esmė  – tobulinti komandinį darbą, 
komunikaciją, sprendimų priėmimo 
gebėjimus ir praktinius veiksmus si­
tuacijose, nuo kurių priklauso moti­
nos ir naujagimio gyvybė.

Įgyta patirtis suteiks dalyviams 
galimybę ne tik visavertiškai organi­
zuoti PROMPT mokymus LSMU ligo­
ninėje Kauno klinikose, bet ir rengti 
naujus instruktorius. Tai prisidės prie 
nuoseklaus klinikinių, bendravimo ir 
komandinio darbo įgūdžių tobulini­
mo, užtikrinant dar aukštesnę teikia­
mų paslaugų kokybę.
Akušerijos ir ginekologijos klinikos inf.Akušerijos ir ginekologijos klinikos nuotr.
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aukštojo mokslo temas: užsienio 
partnerystes, tarptautiškumo stra­
tegijų įgyvendinimą, universite­
to įvaizdžio formavimą, rinkodarą 
ir studentų iš užsienio pritraukimą, 
Erasmus+ programos prioritetus: 
įtrauktį, įvairovę, skaitmenizaciją, 
žaliąjį kursą ir pilietiškumą. Aktyviai 
dalyvavo ir Europos universitetų al­
jansai, dalijęsi patirtimi apie bendra­
darbiavimą tarptautiniuose akade­
miniuose tinkluose.

Parodos metu LSMU atstovai 
dalyvavo susitikimuose su esamais 
ir potencialiais partneriais, apta­
rė bendradarbiavimo perspektyvas 
bei mainų programų įgyvendini­
mo klausimus. Lietuvos aukštosios 
mokyklos, suvienijusios jėgas ben­
drame stende „Study in LT“ (liet. 
„Studijuok Lietuvoje“), pristatė savo 
studijų programas, plėtė tarptauti­

Naujos idėjos ir vertingos patirtys 
po kasmetės Europos aukštojo 
mokslo konferencijos
Rugsėjo 9–12 d. Geteborge (Švedija) vyko 35-
oji Europos tarptautinio švietimo asociacijos 
(EAIE) metinė konferencija ir paroda – vienas 
svarbiausių aukštojo mokslo renginių Euro-
poje. Kasmet vis didesnio susidomėjimo su-
laukianti konferencija šiemet sulaukė daugiau 
nei 7000 dalyvių iš aukštųjų mokyklų, nefor-
malaus ugdymo organizacijų ir kitų švietimo 
institucijų net iš 106 šalių. Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetui (LSMU) renginyje ats-
tovavo Tarptautinių ryšių ir studijų centro 
komanda: dekanė prof. Ingrida Janulevičienė, 
Akademinio judumo skyriaus projektų vadovė 
Živilė Kepežinskienė ir Užsienio partnerysčių 
skyriaus vedėja Gintarė Diliūnienė.

palankią erdvę kultūriniam dialogui 
ir akademinių ryšių stiprinimui. Ren­
ginys pritraukė daugiau nei 370 sve­
čių iš viso pasaulio – tai reikšmingas 
Baltijos šalių matomumo tarptauti­
nėje erdvėje įrodymas.

Ambasadorius Linas Linkevi­
čius savo kalboje pasidžiaugė glau­
džiu Lietuvos ir Švedijos akademi­
niu bendradarbiavimu bei išskyrė 
LSMU – net 490 iš 500 Švedijos stu­
dentų Lietuvoje studijuoja būtent 
pas mus. Jis taip pat priminė apie 
artėjantį LSMU alumnų renginį Stok­
holme, kuris vyks spalio 25 d. ir pa­
žymės 20 metų sukaktį nuo pirmųjų 
švedų studentų įstojimo į Universi­
tetą.

Konferencijos pabaigoje daly­
viai buvo pakviesti į baigiamąjį ple­
narinį posėdį, kurio pradžioje visi 
kartu pasinėrė į meditacinę pau­
zę – kelias minutes ramybės, skirtas 
apmąstyti turiningą savaitę. Vėliau 
scenoje pasirodė pagrindinis pra­
nešėjas – švedų žurnalistas, knygų 
autorius Andreasas Ekströmas.

Savo kalboje jis analizavo dirb­
tinio intelekto revoliucijos įtaką švie­
timui, inovacijoms ir sprendimų 
priėmimui, pristatė „organinio in­
telekto“ koncepciją ir pabrėžė žmo­
giškojo veiksnio svarbą technologijų 
pasaulyje. Jo žinutė buvo aiški: tech­
nologijas kuria inžinieriai, tačiau jų 
ateitį formuoja visa visuomenė – 
kiekvienas balsas, kiekvienas įgūdis 
ir kiekviena patirtis yra svarbūs.

LSMU delegacijos dalyvavi­
mas EAIE 2025 konferencijoje – tai 
ne tik galimybė atnaujinti bendra­
darbiavimą su esamais partneriais 
ir užmegzti naujus ryšius, bet ir 
proga pasidalyti patirtimi bei su­
sipažinti su naujausiomis aukšto­
jo mokslo tendencijomis. Tikima­
si, kad įgytos žinios ir užmegztos 
partnerystės reikšmingai prisidės 
prie Universiteto tarptautiškumo 
stiprinimo, akademinio mobilumo 
skatinimo ir LSMU matomumo di­
dinimo Europos aukštojo mokslo 
erdvėje.Prof. I. Janulevičienės, Ž. Kepežinskienės nuotr.

Gintarė Diliūnienė
TRSC Užsienio partnerysčių 
skyriaus vedėja

Konferencijos tema šiemet bu­
vo „Go-create“ (liet. „Kurkime kartu“), 
kviečianti bendradarbiauti, ieško­
ti naujų sprendimų ir stiprinti tarp­
tautinį akademinį tinklą.

Atidarymo plenarinėje sesijoje 
dalyvius pasitiko ABBA-Vision gru­
pės muzikinis pasirodymas, pager­
bęs turtingą Švedijos kultūrinį pa­
veldą. EAIE vykdomasis direktorius 
Mervynas Bakkeris pasveikino susi­
rinkusiuosius, padėkojo Getebor­
go miestui ir partneriams, o asoci­
acijos prezidentė Sara Lopez Selga 
pabrėžė bendruomeniškumo ir atvi­
rumo svarbą tarptautinėje švietimo 
erdvėje.

Švedijos vietos valdžios atsto­

vai – Geteborgo meras Aslanas Ak­
basas ir Vakarų Švedijos regioninės 
tarybos pirmininkė Renée Bengts­
son – savo sveikinimo kalbose iš­
ryškino regiono inovatyvumą ir ben­
dradarbiavimo dvasią.

Pagrindinė plenarinė pranešė­
ja, aplinkosaugos aktyvistė ir „Bye 
Bye Plastic Bags“ iniciatyvos įkūrėja 
Melati Wijsen įkvėpė auditoriją pa­
sakojimu apie savo kelią nuo jauni­
mo aktyvistės iki globalios lyderės. 
Ji pasidalijo keturiais esminiais eta­
pais, skatinančiais pokyčius – smal­
sumu, rūpesčiu, bendradarbiavimu 
ir bendruomene – pabrėždama, kad 
reikšmingus pokyčius galime pa­
siekti tik veikdami išvien.

Konferencijos metu vyko dau­
giau kaip 100 teminių sesijų, siūliu­
sių diskusijas, praktinius užsiėmimus 
ir žinių mainus apie aktualiausias 

nius ryšius bei stiprino akademines 
partnerystes.

Rugsėjo 10 d. Lietuvos stendą 
aplankė Lietuvos Respublikos am­
basadorius Švedijos Karalystėje Li­
nas Linkevičius, antrasis sekretorius 
Julius Mitė bei Geteborgo garbės 
konsulė Birgitta Elisabeth Jacobs­
son Ekblom. Jie susitiko su Lietuvos 
delegacija.

Tą pačią dieną vyko ir išskirti­
nis, pirmą kartą organizuotas Bal­
tijos šalių priėmimo renginys „The 
Baltic Way in Higher Education“, ku­
rį inicijavo Švietimo mainų paramos 
fondas kartu su kolegomis iš Latvi­
jos ir Estijos. Jame dalyvavo diplo­
matai, aukštųjų mokyklų atstovai, 
užsienio partneriai ir Baltijos šalių 
bendruomenių nariai Švedijoje. Va­
karo atmosfera, lydima lietuviškos, 
latviškos ir estiškos muzikos, kūrė 
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Luknė – tai 
priminimas, kad 

medicina yra 
ne tik mokslas, 
bet ir menas, 
reikalaujantis 

empatijos, ryžto 
ir tikėjimo.

Kai medicina tampa menu: mažosios 
Luknės pergalė prieš sunkią ligą

SĖKMĖS ISTORIJA | INFORMACIJA

Kauno klinikose atliktas ma­
gnetinio rezonanso tyrimas paro­
dė – Luknės tarpuplautyje yra išpli­
tęs auglys, spaudžiantis kvėpavimo 
takus ir stuburą. Nuo ligos diagno­
zės iki sudėtingos operacijos praėjo 
vos kelios dienos – gydymas buvo 
pradėtas nedelsiant. „Skubiai atlikti 
tyrimai atskleidė tarpuplaučio neu­
roblastomą, įaugusią į stuburo ka­
nalą ir sukėlusią judėjimo sutriki­
mą. Luknei buvo atlikta sudėtinga 
naviko šalinimo operacija, o histo­
loginiai ir molekuliniai tyrimai leido 
parinkti tikslinį gydymą – chemo­
terapiją bei spindulinę terapiją“, – 
sako doc. dr. Giedrė Rutkauskienė, 
Kauno klinikų Vaikų ligų klinikos Vai­
kų onkologijos ir hematologijos sek­
toriaus ir centro vadovė.

Po operacijos mažylei buvo 
skirtos šešios chemoterapijos, spin­
dulinis gydymas, tačiau teko įveikti 

ir pavojingas komplikacijas – sepsį 
bei sunkią odos infekciją, dėl ku­
rios mergaitė dvi savaites gydyta 
Vaikų intensyvios terapijos skyriu­
je „Tai buvo pats sunkiausias mūsų 
kelio etapas. Kai Luknę išvežė į rea­
nimaciją, mums pasakė, kad laukia 
didžiausi išbandymai. Atrodė, kad 
kiekviena diena gali būti lemtinga 
– ji buvo prijungta prie kvėpavimo 
aparato, kovėsi su infekcijomis, sep­
siu, visa jos oda buvo pažeista. Į pa­
latą galėdavome užeiti tik kelioms 
minutėms, todėl griebėmės visko, 
netgi maldos, kad tik išsaugotume 
viltį. Tuo metu ypač jautėme, kiek 
daug šilumos ir rūpesčio Luknei sky­
rė ją gydę ir slaugę žmonės“, – pri­
simena Rūta.

Kauno klinikų gydytoja vai­
kų onkohematologė Rūta Maškė, 
lydėjusi Luknę gydymo kelyje, sa­
ko, kad Luknės istorija – tai viena iš 

Kauno klinikų Vaikų ligų klinikos Vaikų onkologijos ir hematologi-
jos skyriuje gydomas platus vaikų onkologinių ligų spektras – daž-
niausiai pasitaikantys smegenų ir stuburo navikai, taip pat inkstų, 
kepenų augliai, limfomos bei kiti retesni susirgimai – per metus čia 
gydoma apie 30–50 vaikų. Skyriuje dirba daugiadalykė komanda – 
gydytojai, slaugytojai, psichologai ir socialiniai darbuotojai, kurie 
rūpinasi ne tik medicinine priežiūra, bet ir vaiko bei šeimos emo-
cine gerove.

Sunkią onkologinę ligą įveikusi ketverių metų Luknė šiandien 
džiaugiasi vaikyste: lanko darželį, šokių būrelį, turi draugų ir 
namuose – ištikimą žaidimų draugą šunelį Bazą. Kai mažylei buvo 
devyni mėnesiai, mama Rūta pastebėjo, jog dukrytė pradėjo vilkti 
vieną kojytę. „Ji jau buvo pradėjusi ropoti, tačiau viena kojelė tarsi 
nebeklausė. Gydytoja patarė stebėti, duoti nuskausminamųjų, 
tačiau situacija negerėjo – naktimis ji verkdavo, kentė skausmą. 
Galiausiai mūsų miestelio gydytoja rekomendavo kreiptis į Kauno 
klinikų specialistus, ką ir padarėme“, – prisimena Rūta.

	■Kauno klinikų Vaikų ligų klinikos Vaikų onkologijos ir he-
matologijos sektoriaus ir centro vadovė doc. dr. Giedrė Rut-
kauskienė.

	■Kauno klinikų gydytoja vaikų onkohematologė Rūta  
Maškė.

tų, kurios palieka gilų pėdsaką ne 
tik medicininiuose dokumentuose, 
bet ir širdyje. „Stebėti jos progre­
są – nuo visiško judesių praradimo 
iki vilties kupinos dabarties – buvo 
ne tik profesinis iššūkis, bet ir žmo­
giškai įkvepianti patirtis. Luknė – tai 
priminimas, kad medicina yra ne tik 
mokslas, bet ir menas, reikalaujantis 
empatijos, ryžto ir tikėjimo“, – įsitiki­
nusi gydytoja.

Rugpjūtį šeima minėjo dve­
jus metus, kai Luknė yra remisijoje. 
„Rugpjūčio 24-oji mums – ypatinga 
diena: tądien šventėme dvejus me­
tus, kai Luknytė sveika. Ji lanko dar­
želį, turi draugų, lanko šokių būre­
lį – niekas nepasakytų, kad jai teko 
pereiti tokį kelią“, – pasakoja Luknės 
mama Rūta.

Doc. dr. Giedrė Rutkauskie­
nė sako, jog Luknės gydymo isto­
rija buvo viena sudėtingiausių jos 

darbe. „Tai buvo mažytė kovotoja – 
jos kelias buvo kupinas iššūkių: pa­
vojingos infekcijos, ilgas reanima­
cijos laikotarpis, nuolatinis nerimas 
dėl kiekvieno žingsnio. Tačiau šian­
dien ji – sveika, smalsi ir drąsi mer­
gaitė. Jos istorija įkvepia ir primena, 
kiek daug gali komandinis medikų 
darbas, šiuolaikinės medicinos gali­
mybės ir begalinis tėvų tikėjimas sa­
vo vaiku“, – sako gydytoja.

Luknės mama Rūta sako, kad 
gydytojai, lydėję jų šeimą šiuo ne­

lengvu keliu, buvo tikra dovana. 
„Luknytę visada supo patys geriau­
si žmonės – tiek Vilkaviškyje, tiek 
Kauno klinikose. Pirmasis ją gydė 
labai rūpestingas gydytojas Man­
tas Simutis, o vėliau Lukne pasirū­
pino nuoširdi, paprastumu ir šiluma 
spindinti gydytoja Rūta Maškė. Abu 
jie – lyg Dievo dovanos tame skyriu­
je, kur svarbiausia ne tik profesiona­
lumas, bet ir žmogiškas ryšys“, – dė­
kingai kalba mama.

Kauno klinikų inf.

Vykdant projektą „Sveikatos priežiūros specialistų rengimas ir pritrau-
kimas Kauno miesto sveikatos centre“, Nr. 09-027-P, administracija 
skelbia atranką pirmosios pakopos Slaugos studijų programos 
studentų studijoms finansuoti. Atrinkti studentai pasirašius studijų 
apmokėjimo sutartį įsipareigos dirbti Kauno klinikose ne mažiau nei 0,75 
etato darbo krūviu ir ne trumpiau nei 2 metus.“
Studentas privalo pateikti:
	■prašymą (laisva forma) leisti dalyvauti atrankoje studijų finansavimui 

gauti;
	■ gyvenimo aprašymą, nurodant kontaktinius duomenis (telefono nu-

merį, elektroninio pašto adresą); 
	■ asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją;
	■mokymo institucijos pažymą; 

	■ rekomendacijas (slaugos klinikos vadovo, studento praktikos vadovo, 
praktikos mokytojo (mentoriaus), vyr. slaugytojo-slaugos administrato-
riaus ar profilinės klinikos slaugos vadovo, jei studentas dirba slaugyto-
jo padėjėju, pagalbiniu darbuotoju ir pan.).

Studentai dokumentus gali pateikti asmeniškai ar el. paštu. slaugos. 
koordinavimo.tarnyba@kaunoklinikos.lt. Teikiant dokumentus asmeniškai, 
juos priima LSMU Kauno klinikų Slaugos koordinavimo tarnybos sekre-
torė referentė Skaistė Vitkevičiūtė, Kauno klinikos centrinis korpusas, 3a. 
(prie didžiosios auditorijos). Dokumentai priimami 10 darbo dienų po at-
rankos paskelbimo savaitraštyje.

Išsami informacija teikiama tel. +370 37 326493.
 Slaugos koordinavimo tarnybos vadovė  

doc. dr. Renata Vimantaitė

PIRMOSIOS PAKOPOS SLAUGOS STUDIJŲ PROGRAMOS STUDENTŲ ATRANKA STUDIJOMS FINANSUOTI

Mieli bendruomenės nariai, 
LSMU Akademinės leidybos 
skyrius profesionaliai ir ko-
kybiškai teikia šias paslau-

gas: pažymėjimų, padėkų, blankų, vi-
zitinių kortelių, skrajučių redagavimas, 
dizainas ir leidyba. Kreipkitės – ir mes 
padėsime!

LSMU Akademinės leidybos skyrius
El. paštas: leidyba@lsmu.lt

mailto:slaugos.koordinavimo.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:slaugos.koordinavimo.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
tel:+37037326493
mailto:leidyba%40lsmu.lt?subject=
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	■Direktoriaus ekonomikai ir infrastruktūrai pavaduotojo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) LSMUL Kau-
no klinikų administracijoje (darbo užmokestis 4583,22 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius 
mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: pretendentai turi atitikti Lietuvos Respublikos svei-
katos apsaugos ministro 2018 m. gegužės 10 d. įsakymo Nr. V-574 „Dėl Lietuvos nacionalinės 
sveikatos sistemos valstybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų vadovų konkursų organizavimo nuos-
tatų ir Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos valstybės ir savivaldybių biudžetinių ir viešųjų 
įstaigų, jų padalinių ir filialų vadovams keliamų kvalifikacinių reikalavimų patvirtinimo“ nurody-
tus kvalifikacinius reikalavimus, turėti ne mažesnę kaip 3 metų darbo patirtį, susijusią su vado-
vaujamu darbu asmens sveikatos priežiūros įstaigose bei aukštąjį universitetinį išsilavinimą, ma-
gistro kvalifikacinį laipsnį.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją, gyvenimo 
aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių do-
kumentų kopijas, rekomendacijas, viešųjų ir privačių interesų deklaraciją, veiklos planą, pre-
tendento anketą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu zmogiskuju. 
istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-10-08. Išsami informacija teikiama tel. +370 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Gydomojo masažo specialisto 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Reabilitacijos klinikos Fizinės medicinos ir 
reabilitacijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 1697,87 Eur iki 1940,40 Eur už 1,0 et. darbo krū-
vį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka 
įgyta gydomojo masažo specialisto kvalifikacija ir galiojanti gydomojo masažo specialisto licencija. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją, gyvenimo 
aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių doku-
mentų kopijas, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paš-
tu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-10-08. Išsami informacija teikiama tel. 
+370 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

Generalinis direktorius prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

	■Direktorius (-ė) medicinai 1 et. penkerių metų kadencijai (darbo užmokestis: nuo 5940 eurų 
per mėnesį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: 
1. Turėti aukštąjį universitetinį medicininį išsilavinimą, būti įgijusiam gydytojo specialisto pro-

fesinę kvalifikaciją, turėti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka išduotą ir galiojančią 
medicinos praktikos licenciją verstis medicinos praktika pagal turimą gydytojo specialisto pro-
fesinę kvalifikaciją.

2. Turėti medicinos ir sveikatos mokslų arba socialinių mokslų, arba gamtos mokslų srities 
mokslo – mokslų daktaro ar habilituoto mokslų daktaro – laipsnį.

3. Turėti ne mažesnį kaip 3 metų vadovaujamojo ar administracinio darbo patirtį sveikatos 
priežiūros srityje bei ne mažiau, kaip 5 metų gydytojo specialisto darbo patirtį.

4. Patirtis valdant strateginius pokyčius arba įgyvendinant reformas sveikatos priežiūros įstai-
goje laikoma privalumu.

5. Mokėti anglų kalbą ne žemesniu nei C1 lygiu.
Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą dalyvauti konkurse (laisva forma); 

asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumentą ar jo ko-
piją; gyvenimo aprašymą; dokumentus, patvirtinančius pretendento atitiktį kvalifikaciniams rei-
kalavimams (darbo patirtį, papildomą kompetenciją ir kt.); veiklos programą ir siekinius (prista-
tymui skiriamos 5 min.); užpildytą pretendento anketą; viešųjų ir privačių interesų deklaraciją 
(deklaracija turi būti pateikiama PINREG sistemoje); kitus asmens, norinčio dalyvauti konkurse, 
nuomone svarbius ir reikšmingus dokumentus LSMU Kauno ligoninės Žmogiškųjų išteklių sky-
riui asmeniškai, atvykę adresu: Josvainių g. 2, Kaunas (162 kab.) arba siųsti el. paštu personalas@
kaunoligonine.lt iki 2025 m. spalio 8 d. 

Išsami informacija ir kiti reikalavimai pretendentui patalpinti LSMU Kauno ligoninės svetainė-
je https://kaunoligonine.lt/karjera/. Daugiau informacijos tel. +370 602 01117.

	■Direktoriaus pavaduotojas (-a) klinikinei veiklai 1 et. penkerių metų kadencijai. Darbo 
užmokestis: nuo 4967 eurų per mėnesį, neatskaičius mokesčių.

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: 
1. Turėti aukštąjį universitetinį medicininį magistro kvalifikacinį laipsnį, būti įgijusiam gydytojo 

specialisto profesinę kvalifikaciją.
2. Medicinos ir sveikatos mokslų arba socialinių mokslų, arba gamtos mokslų srities mokslo – 

mokslų daktaro ar habilituoto mokslų daktaro – laipsnis laikomas privalumu.
3. Turėti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka išduotą ir galiojančią medicinos prak-

tikos licenciją verstis medicinos praktika pagal turimą gydytojo specialisto profesinę kvalifikaciją.
4. Turėti ne mažesnę kaip 3 metų gydytojo specialisto darbo patirtį.
5. Turėti ne mažesnę kaip 3 metų darbo patirtį vadovavimo ar administravimo srityje, ar vyk-

dant funkcijas, kurias atliekant reikia organizuoti, koordinuoti ir kontroliuoti asmenų grupės darbą.
6. Mokėti anglų kalbą ne žemesniu nei C1 lygiu.
Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą dalyvauti konkurse (laisva forma); 

asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumentą ar jo ko-
piją; gyvenimo aprašymą; dokumentus, patvirtinančius pretendento atitiktį kvalifikaciniams rei-
kalavimams (darbo patirtį, papildomą kompetenciją ir kt.); veiklos programą ir siekinius (prista-
tymui skiriamos 5 min.); užpildytą pretendento anketą; viešųjų ir privačių interesų deklaraciją 
(deklaracija turi būti pateikiama PINREG sistemoje); kitus asmens, norinčio dalyvauti konkurse, 
nuomone svarbius ir reikšmingus dokumentus, LSMU Kauno ligoninės Žmogiškųjų išteklių sky-
riui asmeniškai, atvykę adresu: Josvainių g. 2, Kaunas (454 kab.) arba siųsti el. paštu personalas@
kaunoligonine.lt iki 2025 m. spalio 8 d. 

Išsami informacija ir kiti reikalavimai pretendentui patalpinti LSMU Kauno ligoninės svetainė-
je https://kaunoligonine.lt/karjera/ . Daugiau informacijos tel. +370 602 01117.

	■Direktoriaus pavaduotojas (-a) slaugai 1 et. penkerių metų kadencijai (darbo užmokestis: 
nuo 4967 eurų per mėnesį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: 
1. Turėti aukštąjį universitetinį slaugos krypties magistro kvalifikacinį laipsnį.
2. Medicinos ir sveikatos mokslų arba socialinių mokslų, arba gamtos mokslų srities mokslo – 

mokslų daktaro ar habilituoto mokslų daktaro – laipsnis laikomas privalumu.
3. Turėti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka išduotą ir galiojančią licenciją vers-

tis slaugytojo praktika pagal turimą profesinę kvalifikaciją.
4. Turėti ne mažesnę kaip 3 metų darbo patirtį slaugos srityje.
5. Turėti ne mažesnę kaip 3 metų darbo patirtį vadovavimo ar administravimo srityje, ar vyk-

dant funkcijas, kurias atliekant reikia organizuoti, koordinuoti ir kontroliuoti asmenų grupės darbą. 
6. Mokėti anglų kalbą ne žemesniu nei C1 lygiu.
Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą dalyvauti konkurse (laisva forma); 

asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumentą ar jo ko-
piją; gyvenimo aprašymą; dokumentus, patvirtinančius pretendento atitiktį kvalifikaciniams rei-
kalavimams (darbo patirtį, papildomą kompetenciją ir kt.); veiklos programą ir siekinius (prista-
tymui skiriamos 5 min.); užpildytą pretendento anketą; viešųjų ir privačių interesų deklaraciją 
(deklaracija turi būti pateikiama PINREG sistemoje); kitus asmens, norinčio dalyvauti konkurse, 
nuomone svarbius ir reikšmingus dokumentus, LSMU Kauno ligoninės Žmogiškųjų išteklių sky-
riui asmeniškai, atvykę adresu: Josvainių g. 2, Kaunas (454 kab.) arba siųsti el. paštu personalas@
kaunoligonine.lt iki 2025 m. spalio 8 d. 

Išsami informacija ir kiti reikalavimai pretendentui patalpinti LSMU Kauno ligoninės svetainė-
je https://kaunoligonine.lt/karjera/ . Daugiau informacijos tel. +370 602 01117.

 ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ 
EITI ŠIAS PAREIGAS:

Gerbiamieji skaitytojai, informaciją, kurią pageidaujate paskelbti artimiausiame savaitraštyje „Ave vita“, 
reikėtų atsiųsti avevita@lsmuni.lt iki penktadienio 17 val. Jeigu penktadienis yra poilsio diena, lauktume  

iki ketvirtadienio 17 val. Vėliau gautos medžiagos bus publikuojamos kitos savaitės numeryje.
„Ave vita“ redakcija

Viešoji įstaiga Lietuvos sveikatos mokslų universitetas (toliau – Universitetas), kodas 
302536989, A. Mickevičiaus g. 9, Kaunas, atsižvelgdama į viešosios įstaigos Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto Kauno ligoninės (toliau – Ligoninė) 2025-09-22 prašymą 
Nr. 3V-2988:

1. Papildo 2025 m. rugsėjo 17 d. skelbimą dėl viešojo bendro konkurso į pareigas:

Universiteto Medicinos akademijos Medicinos fakulteto Intensyviosios terapijos klinikos vado-
vo / Universiteto ligoninės Kauno klinikų Intensyviosios terapijos klinikos vadovo ir Ligoninės 
Intensyviosios terapijos klinikos vadovo pareigas 5-erių metų kadencijai.

Ligoninėje Intensyviosios terapijos klinikos vadovui nustatomas 0,125 etato darbo krūvis.
Išrinktas Universiteto Medicinos akademijos Medicinos fakulteto Intensyviosios terapijos kli-

nikos, Universiteto ligoninės Kauno klinikų Intensyviosios terapijos klinikos ir Ligoninės Intensy-
viosios terapijos klinikos vadovas pareigas turi pradėti eiti nuo 2026 m. kovo 26 d.  

Už vadovavimą klinikai Universitete mokama priemoka pagal 2023 m. gruodžio 21 d. tarybos 
sprendimu Nr.UT1-34-5 patvirtintos Lietuvos sveikatos mokslų universiteto darbuotojų darbo 
apmokėjimo sistemos papunktį 26.1.1., Universiteto ligoninėje Kauno klinikose – pagal darbo 
apmokėjimo nuostatus, o Ligoninėje – pagal Ligoninės kolektyvinės sutarties specialiosios da-
lies „Darbuotojų darbo užmokesčio nustatymo tvarka“ nuostatas (1207,50 Eur / mėn. neatskai-
čius mokesčių).

Pretendentai į klinikos vadovo pareigas turi atitikti reikalavimus pagal Lietuvos sveikatos moks-
lų universiteto senato 2016 m. spalio 21 d. nutarimu Nr. 80-9 patvirtintą Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto katedros vedėjo, instituto, profilinės ir veterinarijos klinikų vadovo rinki-
mų reglamentą (čia).

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:
1.1. Prašymą dalyvauti rinkimuose į visas pareigas.
1.2. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo kopiją.
1.3. Mokslo laipsnį liudijantį dokumentą ir jo kopiją.
1.4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą.
1.5. Atestacijos kortelę.
1.6. Pastarųjų 5 metų publikacijų sąrašą iš Universiteto Bibliografijos skyriaus.

2. Pratęsia dokumentų pateikimo terminą iki 2025 m. spalio 24 d. 

Dokumentus pristatyti Universiteto Personalo tarnybai A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas (102 kab.).
Pasiteirauti: Universitete tel. 0 37 465415, Ligoninėje tel. 0 602 01117.
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